
NO. NAMA 26-Sep-20 3-Oct-20 10-Oct-20 17-Oct-20 24-Oct-20 31-Oct-20 7-Nov-20 14-Nov-20 21-Nov-20 28-Nov-20 5-Dec-20 12-Dec-20 19-Dec-20 9-Jan-21 16-Jan-21 30-Jan-21

1 ADINDA MAULANA ISTIQOMAH V V V V V V X V V V V V V V X V

2 AHMAD SOLIKHIN V

3 ALFIRA ROSALINDA V X V V V V V V V V V V V X V V

4 ALWI KHASANI V V V X X X X V V V V V V V V V

5 AMANDA QU-RAUTA A-YUNIN V X V V V V V V V V V V V V V V

6 ANANDA SEFTIYANI RACHMAN V V V V V V V v V V V V V V V V

7 ANGGUN NADIYA MASAMAH V X V V V V V V V V V V V V V V

8 CANTIKA PUSPADEWI V V V V V V V V V V V V V V V V

9 DEWI KUSUMAWARDANI V X V V V V V V V V V V V V V V

10 DEWI SARTIKA SIHOMBING V V V X X V V V V V V V V V V V

11 ENI NURAENI V V V V V V V V V V V X V V V V

12 ERLITA SHOPIA WULANDARI V V V V X V V V V V V V V X V V

13 FARHANAH V X V V V V X V V V X X V X V V

14 FATHUR RAHMAN X X X X X X X X X X X X X X X X

15 FIDWI CHANTICHA

16 HARY LIFTIARA V V V V X V X V V V V I V V X V

17 INTAN NURHIKMAH V V V X V V V V V V V X V V V V

18 JAMALUDIN ABDUL WACHID V V V V V V V V V V V V V V X V

19 KAVITA RUSLAN V V V V V V V V V V V V V V V V

20 LILIS SURYANI V X X V V V V V V V V X V V V V

21 MAHALIA VIRGINIA V X V V V V V V V V V V V V V V

22 MOHAMAD RIFKY ILLAVI SHAHAB V V V V X V V V V V V V V V V V

23 MUHAMAD JUNIARDI V X V V V V V X V V V V V V X X

24 MUHAMMAD ALFI AKBAR V V V V X V V V V V V V V V V V

25 MUHAMMAD FAHRUR ROZIQIN V V V V X V V V V V V V V V V V

26 MUHAMMAD FIQRY ARACHMAN V V V V X V V V V V X V V V V V

27 MUHAMMAD YUDHA PERMANA V X X V X V X X V X V X V V X X

28 NADIA PUTRI V X X V V X V V V V V V V X V V

29 NAUFAL FARHAN HIDAYATULLAH V V V V X X V V V V X V V V V V

30 NURUDIN ARANIRI V V V V V V V V V V V X V V V V

31 PEPI HERAWATI V X X V X V V X V V V X V V V X

32 RAIDAH SYAFITRI V X V V V V V V V X V X V V V V

33 RIANA RIFAI V X V V X V X V V V V V V V V V

34 RIZKY ARMAN MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V

35 SAUMI RAHMAH AULIA V V V V V X V V V V V V V V V V

36 SITI KHOLIPAH V V V V X V V V V V V V V V V V

37 SRI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V

38 TAUFIQ KHOERUL IKHSAN V X V V X V V V X X X X X X X X

39 UMRIAH V V V V V V V V V V V X V V V V

40 WULAN JUNIATI V X V V V V V V V V V V V V V V

41 EVA OKTAVIANI CHARISTINI Z. V X X V V V V V V V V V V V V V

42 SIPA ARYANTI V X X V X V V V V V V V V V V V
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43 TERESIA MERMIN YANA LAIA V X X V V V V V V V V V V V V V

44 MAHARANI RIA OKTAVIASARI V V X X X V X X V V X X X X X X



STIE  BISNIS  INDONESIA
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: Meslo Pardede, S.E., M.M KELAS :  III MANAJEMEN REGULAR (PAGI)

: Manajemen Operasional SEMESTER/T.A :  Ganjil/2020-2021

: 3 SKS PROGRAM STUDI :  Manajemen

: Sabtu RUANG KELAS :  Online

T P D

1 T D √ √

2 T D √ √

3 T D √ √
Sabtu, 10

Oktober 2020

1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menjelaskan analisis keputusan dalam 

ketidakpastian yang dipilih

1. Analisis keputusan 

dalam ketidakpastian

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

32

Sabtu, 3

Oktober 2020

1. Mampu memahami dan menyusun struktur 

penguraian kerja

2. Mampu menyusun perincian proyek 

1. Pentingnya 

perencanaan proyek 

2. Perencanaan proyek: 

manajer proyek, 

struktur penguraian 

kerja.

3. Penjadwalan  dan 

pengendalian proyek

4. Teknik dan 

penentuan manajemen 

proyek

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

22

Sabtu, 26

September 2020

1. Mampu mendefinisikan pengertian dan 

ruang lingkup manajemen operasi

2. mampu membedakan barang dan jasa

3. Mampu mengetahu dan memhamai tren 

dibidang manajemen operasi

4. mampu mendefinisikan pengertian dan 

pengukuran produktivitas

5. Mampu mengetahui dan memahami 

produktivitas faktor tunggal dan multifaktor

1. Pengertian dan 

ruanag lingkup 

manajemen operasi

2. Perbedaan antara 

barang dan jasa

3. Tren dibidang 

manajemen operasi

4. Pengertian dan 

pengukuran 

produktivitas

5. produktivitas faktor 

tunggal dan 

multifaktor

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

42

Metode Pembelajaran Tugas yang

diberikan

Pengalaman belajar

mahasiswa

Jumlah

mahasiswa

yang hadir

Paraf

Dosen

Ketua

Kelas

Bagian Evaluasi 

(Kaprodi)

JUMLAH SKS

HARI 

Pertemua

n
Hari / Tgl

Kemampuan akhir yang diharapkan 

(CPMK)
Bahan Kajian

BERITA ACARA PERKULIAHAN
NAMA DOSEN

MATA KULIAH



4 T D √ √

5 T D √ √

6 T D √ √

7 T D √ √

8 T √ √

9 T D √ √

10 T D √ √
Sabtu, 28

November 2020

1 Mampu mengetahui dan memahami sistem 

produksi dan operasi

Sistem produksi dan 

operasi

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

37

Sabtu, 21

November 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami fungsi, 

system, produksi, dan operasi

Fungsi dan system

Produksi dan operasi

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

39

Sabtu, 14

November 2020
UTS

 Mengerjakan soal 

ujian

sesuai dengan 

arahan dosen dan 

tata tertib STIE 

Bisnis Indonesia

Menjawab soal ujian 

dengan berintegritas dan 

mengumpulkan jawaban 

tepat waktu 36

Sabtu, 7

November 2020
1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menghitung OBE

1. Aplikasi dari 

Operasi Baris 

Elementer (OBE)

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

33

Sabtu, 31

Oktober 2020
1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menghitung OBE

1. Operasi Baris 

Elementer (OBE)

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

36

Sabtu, 24

Oktober 2020

1. Mampu memahami, menjelaskan, dan 

menghitung programa linier dengan metode 

grafik

1. Programa linier 

metode grafik

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

24

Sabtu, 17

Oktober 2020

1. Mampu memahami, mendefinisikan, dan 

menjelaskan analisis keputusan dalam 

ketidakpastian yang dipilih.

1. Analisis keputusan 

dalam ketidakpastian

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

36



11 T D √ √

12 T D √ √

13 T D √ √

14 T D √ √

15 T D √ √

16 T √ √

Jakarta,        2021

T

P (...............................................)

D

CPMK

Bagian Evaluasi :  Tidak Perlu Diisi

:  Diskusi Wakil Ketua I

:  Capaian Pembelajaran Mata Kuliah 

:  Praktek

:  Teori

KETERANGAN           :

Sabtu, 30

Januari 2021
UAS

 Mengerjakan soal 

ujian

sesuai dengan 

arahan dosen dan 

tata tertib STIE 

Bisnis Indonesia

Menjawab soal ujian 

dengan berintegritas dan 

mengumpulkan jawaban 

tepat waktu
35

Sabtu, 16

Januari 2021
1. Mampu berpikir kritis dalam mengulas 

materi pembelajaran pertemuan 1-14

Materi pembelajaran

1-14

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

32

Sabtu, 9

Januari 2021

1. Mampu mengetahui dan memahami tahapan, 

keuntungan, serta kerugian dari product lay out

1. Tahapan, 

keuntungan, serta 

kerugian dari product 

lay out 1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

34

Sabtu, 19

Desember 2020
1. Mampu mengetahui dan memahami  Process 

Lay Out
1. Process Lay Out

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

38

Sabtu, 12

Desember 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami kerugian 

lay out  yang buruk, tujuan lay out yang baik 

serta cara pengaturan  lay out

1. Kerugian dari lay 

out  yang buruk

2. Tujuan dari lay ou t 

yang baik

3. Cara pengaturan lay 

out

1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

28

Sabtu, 5

Desember 2020

1. Mampu mengetahui dan memahami 

penyusunan dan masalah dalam plan lay out

1. Penyusunan Plan 

Lay Out

2. Masalah Plan Lay 

out 1. Membaca materi

2. menyiapkan 

pertanyaan diskusi

1. Memanfatkan sumber 

belajar

2. Menberi dan 

menerima umpan balik 

3. Berpikir kritis

4. Menyimpulkan poin-

poin penting

35



Nilai 10% Nilai 10% Nilai 20% Nilai 20% Nilai 40%

1 3360191250072 FARHANAH 11 7 55 5,5 55 11 0 0 60 24 47,5 D

2 3360191250073 KAVITA RUSLAN 16 10 75 7,5 75 15 80 16 80 32 80,5 A

3 3360191250074 CANTIKA PUSPADEWI 16 10 75 7,5 75 15 75 15 83 33,2 80,7 A

4 3360191250075 NURUDIN ARANIRI 15 10 70 7 70 14 70 14 70 28 73 B

5 3360191250076 DEWI SARTIKA SIHOMBING 14 10 65 6,5 67 13,4 60 12 65 26 67,9 B-

6 3360191250077 AMANDA QU-RAUTA A-YUNIN 15 10 70 7 70 14 60 12 72 28,8 71,8 B

7 3360191250078 TAUFIQ KHOERUL IKHSAN 6 3 40 4 40 8 50 10 0 0 25 E

8 3360191250081 SAUMI RAHMAH AULIA 15 10 70 7 70 14 65 13 70 28 72 B

9 3360191250082 AHMAD SOLIKHIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E

10 3360191250083 INTAN NURHIKMAH 14 10 65 6,5 60 12 60 12 68 27,2 67,7 B-

11 3360191250084 NADIA PUTRI 12 8 55 5,5 60 12 57 11,4 62 24,8 61,7 C

12 3360191250085 RIZKY ARMAN MAULANA 16 10 75 7,5 75 15 75 15 83 33,2 80,7 A

13 3360191250086 ENI NURAENI 15 10 70 7 70 14 60 12 70 28 71 B

14 3360191250087 MUHAMMAD FIQRY ARACHMAN 14 10 65 6,5 65 13 60 12 65 26 67,5 B-

15 3360191250088 MUHAMMAD FAHRUR ROZIQIN 15 10 75 7,5 70 14 75 15 78 31,2 77,7 A-

16 3360191250089 SRI LESTARI 16 10 75 7,5 75 15 80 16 80 32 80,5 A

17 3360191250090 JAMALUDIN ABDUL WACHID 15 10 70 7 70 14 70 14 70 28 73 B

18 3360191250092 FIDWI CHANTICHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E

19 3360191250093 ADINDA MAULANA ISTIQOMAH 14 10 65 6,5 60 12 60 12 66 26,4 66,9 B-

20 3360191250094 MAHALIA VIRGINIA 15 10 70 7 70 14 70 14 70 28 73 B

21 3360191250095 DEWI KUSUMAWARDANI 15 10 70 7 65 13 60 12 75 30 72 B

22 3360191250096 UMRIAH 15 10 70 7 70 14 65 13 70 28 72 B

23 3360191250098 ANANDA SEFTIYANI RACHMAN 16 10 75 7,5 75 15 77 15,4 82 32,8 80,7 A

24 3360191250101 HARY LIFTIARA 12 8 55 5,5 60 12 60 12 60 24 61,5 C

25 3360191250104 MUHAMMAD ALFI AKBAR 15 10 70 7 70 14 60 12 70 28 71 B

26 3360191250106 RAIDAH SYAFITRI 13 9 60 6 60 12 60 12 62 24,8 63,8 C+

27 3360191250107 LILIS SURYANI 13 9 60 6 60 12 64 12,8 60 24 63,8 C+

28 3360191250108 MUHAMAD JUNIARDI 12 8 55 5,5 50 10 0 0 0 0 23,5 E

29 3360191250109 ALWI KHASANI 12 8 55 5,5 50 10 60 12 57 22,8 58,3 C

30 3360191250111 RIANA RIFAI 13 9 60 6 60 12 55 11 67 26,8 64,8 C+

31 3360191250117 NAUFAL FARHAN HIDAYATULLAH 13 9 60 6 60 12 50 10 65 26 63 C+

32 3360191250112 ERLITA SHOPIA WULANDARI 14 10 65 6,5 65 13 60 12 65 26 67,5 B-

Drs. Meslo Pardede, MM
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AM HM KET

NAMA DOSEN

KELAS

PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN B

ANGKATAN 2019

SEMESTER III ( TIGA )

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI BISNIS INDONESIA

DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 PERIODE SEPTEMBER -JANUARI

Jl. Raya Kebayoran Lama No. 46, Jakarta Barat 11560 Telp. (021) 5307009 Fax. (021) 5307008

NO
KEHADIRAN KEAKTIFAN PR/TUGAS MID TEST

NPM NAMA MAHASISWA

MATA KULIAH MANAJEMEN OPERASIONAL / 3 SKS



33 3360191250113 MUHAMMAD YUDHA PERMANA 7 3 40 4 40 8 40 8 0 0 23 E

34 3360191250115 SITI KHOLIPAH 15 10 70 7 70 14 60 12 70 28 71 B

35 3360191250116 WULAN JUNIATI 15 10 70 7 70 14 60 12 70 28 71 B

36 3360191250118 PEPI HERAWATI 10 6 50 5 50 10 0 0 0 0 21 E

37 3360191250120 ALFIRA ROSALINDA 14 10 65 6,5 60 12 60 12 65 26 66,5 B-

38 3360191250121 MOHAMAD RIFKY ILLAVI SHAHAB 15 10 70 7 70 14 66 13,2 70 28 72,2 B

39 3360192250386 ANGGUN NADIYA MASAMAH 15 10 70 7 70 14 68 13,6 67 26,8 71,4 B

40 3360161250083 FATHUR RAHMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E

41 TERESIA MERMIN YANA LAIA 14 10 65 6,5 60 12 60 12 65 26 66,5 B-

42 EVA OKTAVIANI CHARISTINI Z. 14 10 65 6,5 60 12 65 13 65 26 67,5 B-

43 SIPA ARYANTI 13 9 60 6 60 12 60 12 60 24 63 C+

44 MAHARANI RIA OKTAVIASARI 5 0 40 4 40 8 0 0 0 0 12 E

Keterangan :

HANYA KOLOM NILAI YANG DIISI OLEH DOSEN

NILAI KEHADIRAN : KEHADIRAN MAHASISWA = 14 PERTEMUAN (RANGE 0 - 14) A    = 80 - 100 C + = 62  - 64.99

NILAI TUGAS : HASIL TUGAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) A -  = 77 - 79.99 C    = 56 - 61.99

NILAI UTS : HASIL UTS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) B + = 74 - 76.99 D    = 45 - 55.99

NILAI UAS : HASIL UAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) B    = 68 - 73.99 E    = < 45

Dikembalikan kembali ke email : stiebi@stiebi.ac.id B -  = 65 - 67.99 TL   = Tidak Lengkap

JAKARTA, 14 FEBRUARI 2021

DOSEN PENGUJI

Drs. Meslo Pardede, MM


